
Gemeinde Sankt Gilgen 

 
 

KUNDMACHUNG 
 

über die  
 

Ausschreibung der Wahl des  
Salzburger Landtages 

 
 
 

Gemäß § 4 Abs 2 der Salzburger Landtagswahlordnung 1998 – LTWO, wird hiermit die 

Verordnung der Salzburger Landesregierung über die Ausschreibung der Wahl des 

Salzburger Landtages, LGBl Nr 111/2022, bekannt gemacht. 

 

Die Verordnung der Landesregierung hat folgenden Wortlaut: 

 

„Verordnung der Salzburger Landesregierung vom 12. Dezember 2022 über die 

Ausschreibung der Wahl des Salzburger Landtages 

 

Auf Grund des § 4 Abs 1 der Salzburger Landtagswahlordnung 1998, LGBL Nr 116, in der 

geltenden Fassung wird verordnet: 

 

Die Wahl des Salzburger Landtages wird für  

 

 

Sonntag, den 23. April 2023 (Wahltag) 
 

 

ausgeschrieben. Als Stichtag hat der 19. Jänner 2023 zu gelten.“ 

 

 

 

Salzburg, am 20. Dezember 2022 

 

Für die Landesregierung: 

Dr. Wilfried Haslauer 

Landeshauptmann 

 

 
 

Kundmachung 

angeschlagen am 21.12.2022 

 

 

abgenommen am  


